[bookmark: _Hlk95731758][bookmark: _GoBack][image: СЕВАСТЬЯНОВО_герб]

СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА                                                           ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ОТЧЕТНОГО СОБРАНИЯ
 ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И
 ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

«7» февраля 2024 года.									16.00
Повестка дня
1.  Назначение председателя и секретаря отчетного собрания.

2.  Доклад главы МО Севастьяновское сельское поселение – Шевцовой Веры Ивановны «Отчет Совета депутатов я Севастьяновского сельского  поселения, о проделанной работе за 2023 год».

3. Доклад главы администрации Севастьяновского сельского поселения – Герасимчук Ольги Николаевны «Об итогах социально-экономического развития  Севастьяновского сельского поселения  за 2023 год и о задачах на 2024 год».

4. Отчет за 2023год начальника отряда Государственной противопожарной службы Приозерского района Дегтярева Виктора Николаевича

5. Отчет за 2023год участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области, майора Бабина М.В.

5. Вопросы присутствующих на собрании.

[bookmark: _Hlk95731228]6. Решение Совета депутатов «Об отчёте главы администрации  Севастьяновского сельского поселения об итогах социально – экономического развития  Севастьяновского сельского поселения  за 2023 год и задачах на 2024 год»

7. Решение Совета депутатов«Об отчёте главы  Севастьяновского сельского поселения о результатах работы Совета депутатов за 2023 год».
Присутствующие

1. Депутаты Совета депутатов  Севастьяновского сельского поселения: Шевцова В.И., Шевцова А.В., Егунова И.Н., Ермаков В.С.,       Прохоров Р.Н.;
2. Глава администрации  Севастьяновского сельского поселения – Герасимчук Ольга Николаевна;
3.Заместитель главы администрации  Севастьяновского сельского поселения – Скороделова Галина Анатольевна;

4.Потапова Светлана Леонидовна-депутат Законодательного Собрания Ленинградской области,
5.Боярищева Елена Васильевна - руководитель Приемной Губернатора ЛО в Приозерском районе,
6.Костенко Дмитрий Сергеевич -  куратор ОМСУ по Приозерскому району,
7.Макаров Игорь Владимирович - главный специалист отдела информатизации, связи и технического обеспечения, Управления делами Правительства Ленинградской области
8. Стецюк Вячеслав Владимирович - заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.,
[bookmark: _Hlk158122816]9.Дегтярев Виктор Николаевич - начальник отряда Государственной противопожарной службы Приозерского района,
10.Коверина Наталья Николаевна – заместитель директора филиала Ленинградского областного государственного казенного учреждения "Центр социальной защиты населения",
[bookmark: _Hlk158122923]11.Бабин Максим Владимирович - участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области,
12.Мерзлякова Наталья Владимировна - заведующая Кузнечненской участковой больницы,
13.Гостева Оксана Алексеевна - руководитель Муниципального учреждения дополнительного образования "Кузнеченская детская школа искусств".

Слушали Шевцову В.И.:
[bookmark: _Hlk95731461]Огласила повестку дня. Предлагаю утвердить повестку дня. Прошу голосовать: кто за данную повестку дня.
Единогласно.

[bookmark: _Hlk95731482]1 вопрос.
Поступило предложение: избрать председателем –Шевцову В.И., секретарем – Прохорова Р.Н. Прошу голосовать: кто за предложенные кандидатуры.
Единогласно.
[bookmark: _Hlk95731501]2 вопрос.
Доклад Шевцовой В.И.
Приложение 1.
[bookmark: _Hlk95731581]3 вопрос.
Доклад Герасимчук О.Н.
Приложение 2.
4 Вопрос.
Доклад Дегтярева В.Н.
5 Вопрос
Доклад Бабина М.В.
[bookmark: _Hlk95731668]Вопросы жителей Севастьяновского поселения.
1. Об отсутствии фельдшера на ФАПе п.Севастьяново.
2. О нестабильности автобусного сообщения.
Выступили:
1.Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Стецюк В.В. - О стабилизации автобусного движения,
2. Заведующая Кузнечненской поселковой больницей – Мерзлякова Наталья Владимировна  - О работе фельдшерско-акушерского пункта в поселке Севастьяново;
3. Депутат  Законодательного Собрания Ленинградской области Потапова С.Л.
4. Руководитель Муниципального учреждения дополнительного образования "Кузнеченская детская школа искусств Гостева О.А.
[bookmark: _Hlk95731693]
Шевцова В.И.:Мы заслушали доклад главыадминистрации, если вопросов нет, то прошу признать работу администрации «удовлетворительной» и утвердить отчёт главы администрации Севастьяновского сельского поселения об итогах социально – экономического развития Севастьяновского сельского поселения за 2023 год и задачах на 2024 год. Кто за данное решение прошу голосовать.
Единогласно.
6 вопрос.
Шевцова В.И.: Мы заслушали доклад главы Севастьяновского сельского поселения, если вопросов нет, то прошу признать работу главы муниципального образования «удовлетворительной» и утвердить отчёт главы Севастьяновского сельского поселения о результатах работы Совета депутатов за 2023 год».
 Кто за данное решение прошу голосовать.
Единогласно.

Собрание прошу считать закрытым.

image1.jpeg